O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 4.715.000,00 (quatro milhões, setecentos e quinze
mil reais), visando atender as despesas com a inclusão da
Categoria Econômica: 33903600.99 – outros serviços de
terceiros – pessoa física, no Programa de Manutenção e
Operacionalização do Serviço Autônomo Hospitalar, no
Serviço Autônomo Hospitalar, a saber:

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 5.206 de 11 de dezembro de 2015.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 6.900.000,00 (seis milhões e novecentos mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Despesas
Com Inativos da SMA – aposentadorias e reformas e pensões;
Programa de Despesas Com Inativos da Educação –
aposentadorias e reformas,   no Fundo Municipal de
Assistência e Previdência Social, a saber:

[...]

5.85.09.122.0266.2.946 31900100.100 585.030 2.300.000,00
5.85.09.122.0266.2.946 31900300.100 585.035 1.100.000,00
5.85.12.122.0266.2.951 31900100.100 585.430 3.500.000,00

TOTAL R$ 6.900.000,00

Artigo 2o - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 4.830.000,00 (quatro milhões, oitocentos e trinta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de
Manutenção e Operacionalização do Serviço Autônomo
Hospitalar – diárias – pessoal civil, auxílio financeiro a estudantes
e outros serviços de terceiros – pessoa física, no Serviço
Autônomo Hospitalar, a saber:

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 1.900.000,00 (hum milhão e novecentos mil reais),

visando atender as despesas com o Programa de Manutenção
e Operacionalização da SMP – outros serviços de terceiros –
pessoa jurídica, na Secretaria Municipal de Planejamento;
Programa de Manutenção e Operacionalização da SMA –
contratação por tempo determinado;

[...]

praticou Dispensa de Licitação, conforme Art.24, Inciso IV, da
Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores.

Objeto: Aquisição de material cirúrgico
Processo Administrativo nº 11882/2015
Empresa: ENDO MEDICAL RIO COMERCIAL LTDA
Valor contratado: R$ 8.660,00 (oito mil seiscentos e sessenta

reais)
Informações: (24) 3339.9037 de 08h00min às 17h30min horas.

Fernando Antonio Rodrigues de Almeida
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N° 001/2016/FMS/SMS/PMVR